
UCHWAŁA NR XXVI.124.2016
RADY MIASTA WOJCIESZÓW

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie określenia czasu bezpłatnych zajęć oraz ustalenia wysokości opłat za 
świadczenia udzielane w przedszkolu publicznym prowadzonym przez gminę w czasie 

przekraczającym czas bezpłatnych zajęć

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2016 poz. 446 z późn. zm.), w związku z art. 14 ust. 5 pkt 1, ust. 5a 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z 
późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Miejskie Przedszkole Publiczne zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 
nad dziećmi przebywającymi w przedszkolu w wymiarze 5 godzin dziennie, w zakresie realizacji 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego, o której mowa w odrębnych przepisach.

§ 2. 1. Wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5                   
w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w §1  wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę zajęć.

2. Szczegółowe zasady wnoszenia opłat oraz liczbę godzin przekraczającą wymiar 
świadczeń,  o których mowa w §1 określi umowa o świadczeniu usług zawarta pomiędzy 
dyrektorem przedszkola a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka.

3. W okresie wakacji (lipiec i sierpień) opłata, o której mowa w §2 ust. 1 ulega obniżeniu o 
50%.

§ 3. Traci moc uchwała NR VII.30.2011 Rady Miasta Wojcieszów z dnia 25 maja 2011r. w 
sprawie określenia czasu bezpłatnych zajęć oraz ustalenia wysokości opłat za świadczenia 
udzielane w przedszkolu publicznym prowadzonym przez gminę w czasie przekraczającym czas 
bezpłatnych zajęć, oraz uchwała NR XIX.87.2012 Rady Miasta Wojcieszów z dnia 27 czerwca 
2012 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia czasu bezpłatnych zajęć oraz ustalenia 
wysokości opłat za świadczenia udzielane w przedszkolu publicznym prowadzonym przez 
gminę w czasie przekraczającym czas bezpłatnych zajęć.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojcieszów.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r.

Id: C8DEC9D8-7883-458B-9D1F-123CABA5C941. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W ustawie o systemie oświaty art. 14 ust. 5 pkt. 1 otrzymał nowe brzmienie następującej
treści: „Rada gminy: 1) określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego
dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonych przez gminę:”, gdzie treść dotychczasowego zapisu
to: „Rada gminy: 1) określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w
prowadzonych przez gminę:”. Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie
ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.
poz. 1985) ww. przepisy stosuje się po raz pierwszy do ustalenia na rok 2017 części
oświatowej subwencji ogólnej dla jst oraz do ustawy budżetowej i uchwał budżetowych na
rok 2017. Zmiana spowodowana jest przekazywaniem od 1 stycznia 2017 r. do budżetu
jednostek samorządu terytorialnego części oświatowej subwencji ogólnej za dzieci 6-letnie
korzystające z wychowania przedszkolnego. Jeżeli zmienia się treść przepisu
upoważniającego do wydania aktu wykonawczego to zakres zmian powoduje, akt
wykonawczy wydany na podstawie tego przepisu traci moc obowiązującą z dniem wejścia w
życie przepisu zmieniającego treść przepisu upoważniającego. W związku powyższym Rada
Miasta zobowiązana jest do podjęcia nowej uchwały.

Id: C8DEC9D8-7883-458B-9D1F-123CABA5C941. Podpisany Strona 1




